
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УТЕВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2021 г. № 207

с. Утевка

О внесении измененийв постановление от 03.10.2019 № 136 Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление разрешенияна отклонениеот предельных параметров
размещенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства на территории сельского поселения Утевка муниципального
района Нефтегорский Самарской области»

На основании протеста Нефтегорской межрайонной прокуратуры на.отдельные положения постановления администрации сельского поселения Утевка
муниципального района Нефтегорский от 03.10.2019 № 136 Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров
размещенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
на территории сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский
Самарской области» и в целях приведения указанного постановления в
соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в
редакции Федерального законаот 19.07.2018 №204-ФЗ», от 30.12.2020 № 509-ФЗ)
Устава сельского поселения Утевка

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров размещенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства на территории сельского поселения Утевка муниципального района
Нефтегорский Самарской области», утвержденный постановлением
Администрации сельского поселения Утевка от 03.10.2019 № 136 (в редакции
постановления от 03.02.2020 №19, от 02.08.2021 № 126) следующие изменения:
1.1. Раздел 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить
пунктом пункт 2.6.1. и изложитьв редакции следующего содержания:

«Органы, предоставляющие государственные услуги, и органы,
предоставляющие муниципальные услуги,не вправе требовать от заявителя:

предоставления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2



части | статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является
необходимым условием предоставления государственной или муниципальной
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Утевочка» и разместить
на официальном сайте Администрации муниципального района Нефтегорский в
сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующийдень после даты
его официального опубликования.

Глава
сельского поселения Утевка А.Ф. Киселев


